[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Мартукского района от 3 сентября 2014 года № 309 "Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов на период проведения выборов"
Постановление акимата Мартукского района Актюбинской области от 8 декабря 2020 года № 309. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 9 декабря 2020 года № 7774
[bookmark: z2]
      В соответствии с пунктом 6 статьи 28 Конституционного Закона Республики Казахстан от 28 сентября 1995 года "О выборах в Республике Казахстан", со статьей 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Мартукского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Мартукского района от 3 сентября 2014 года № 309 "Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов на период проведения выборов" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 4028, опубликованное 11 сентября 2014 года в газете "Мәртөк тынысы") следующие изменения:

      заголовок указанного постановления изложить в следующей новой редакции:

      "Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов для всех кандидатов"

      Пункт 1 указанного постановления изложить в новой редакции:

      "1. Определить совместно с Мартукской районной территориальной избирательной комиссией (по согласованию) места для размещения агитационных печатных материалов для всех кандидатов на территории Мартукского района согласно приложению.";

      приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Мартукского района" в установленном законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Актюбинской области;

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата акима Мартукского района.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким Мартукского района

Е. Кенжеханұлы

	Приложение к постановлению акимата Мартукского района от 8 декабря 2020 года № 309

	Утверждено постановлением акимата Мартукского района от 3 сентября 2014 года № 309

 Места для размещения агитационных печатных материалов для всех кандидатов на территории Мартукского района

№

Наименования населенных  пунктов

Места для размещения агитационных печатных материалов

Мартукский сельский округ

1

село Мартук

Стенд перед торговым домом "Дос", улица Н. Байганина № 118

Стенд перед зданием государственного коммунального казенного предприятия "Мартукский районный дом культуры" государственного учреждения "Мартукский районный отдел культуры, физической культуры и спорта", улица Н. Байганина № 121

2

село Казан

Стенд перед зданием коммунального государственного учреждения "Казанская общеобразовательная основная школа" государственного учреждения "Мартукский районный отдел образования", улица Орталык № 56 Б

Аккудукский сельский округ

3

село Вознесеновка

Стенд перед зданием государственного коммунального казенного предприятия Вознесеновского сельского клуба государственнего учреждения "Мартукский районный отдел культуры, физической культуры и спорта" , улица Б.Момышулы № 13

Стенд перед зданием коммунального государственного учреждения "Вознесеновская общеобразовательная средняя школа" государственного учреждения "Мартукский районный отдел образования", улица Есет батыра № 18/1

4

село Достык

Стенд перед зданием государственного коммунального казенного предприятия библиотеки села Достык государственнего учреждения "Мартукский районный отдел культуры, физической культуры и спорта", улица Б. Момышулы № 19 А

5

село Первомайка

Стенд перед зданием государственного коммунального казенного предприятия Первомайского сельского клуба государственнего учреждения "Мартукский районный отдел культуры, физической культуры и спорта", улица И. Тайманова № 14

6

село Жанажол

Стенд перед зданием государственного коммунального казенного предприятия Жанажолского сельского клуба государственнего учреждения "Мартукский районный отдел культуры, физической культуры и спорта", улица Ы. Алтынсарина № 56

Байнассайский сельский округ

7

село Байнассай

Перед зданием товарищество с ограниченной ответственностью "Луч", улица Орталык № 1

8

село Акмоласай

Стенд перед зданием государственного коммунального казенного предприятия Акмоласайского сельского клуба государственнего учреждения "Мартукский районный отдел культуры, физической культуры и спорта", улица А.Молдагуловой № 24

Байторысайский сельский округ

9

село Байторысай

Стенд перед зданием государственного учреждения "Аппарат акима Байторысайского сельского округа Мартукского района" улица Женис № 12

Жайсанский сельский округ

10

село Жайсан

Стенд перед зданием коммунального государственного учреждения "Жайсанская специальная образовательная организация", улица К.Медетова № 34 А

Карачаевский сельский округ

11

село Каратаусай

Стенд перед зданием государственного коммунального казенного предприятия Каратауского сельского клуба государственнего учреждения "Мартукский районный отдел культуры, физической культуры и спорта", улица Квиндта № 20

12

село Аккайын

Стенд перед зданием коммунального государственного учреждения "Аккайынская общеобразовательная средняя школа" государственного учреждения "Мартукский районный отдел образования", улица Акбулак № 1 А

Каратогайский сельский округ

13

село Каратогай

Стенд перед зданием коммунального государственного учреждения "Каратогайская общеобразовательная средняя школа" государственного учреждения "Мартукский районный отдел образования", улица Болашак № 2 А

Кызылжарский сельский округ

14

село Кызылжар

Стенд перед зданием государственного коммунального казенного предприятия Кызылжарского сельского клуба государственного учреждения "Мартукский районный отдел культуры, физической культуры и спорта", улица 10 лет Астане № 3

15

село Борте

Стенд перед зданием коммунального государственного учреждения "Бортинская общеобразовательная средняя школа" государственного учреждения "Мартукский районный отдел образования", улица Абай № 32

16

село Шевченко

Стенд перед зданием коммунального государственного учреждения "Шевченковская общеобразовательная основная школа" государственного учреждения "Мартукский районный отдел образования", улица 10 лет Астане № 4

Курмансайский сельский округ

17

село Курмансай

Стенд перед зданием государственного коммунального казенного предприятия Курмансайского сельского клуба государственнего учреждения "Мартукский районный отдел культуры, физической культуры и спорта", улица Ы. Алтынсарина № 15

18

село Шанды

Стенд перед зданием медицинского пункта, улица Есет батыра № 29

19

село Егизата

Стенд перед зданием коммунального государственного учреждения "Егизатинская общеобразовательная начальная школа" государственного учреждения "Мартукский районный отдел образования", улица А.Молдагуловой № 12

Танирбергенский сельский округ

20

село Саржансай

Стенд перед зданием коммунального государственного учреждения "Саржансайская общеобразовательня средняя школа" государственного учреждения "Мартукский районный отдел образования", улица Достык № 30

21

село Кенсахара

Стенд перед зданием коммунальным государственным учреждением "Кенсахаринская общеобразовательная средняя школа" государственного учреждения "Мартукский районный отдел образования", улица Болашак № 17

Сарыжарский сельский округ

22

село Сарыжар

Стенд перед зданием коммунального государственного учреждения "Сарыжарская общеобразовательная средняя школа" государственного учреждения "Мартукский районный отдел образования", улица Жана коныс № 70

Стенд перед зданием государственного коммунального казенного предприятия Сарыжарского сельского клуба государственнего учреждения "Мартукский районный отдел культуры, физической культуры и спорта", улица А.Иманова № 10 А

Хазретовский сельский округ

23

село Хазретовка

Стенд перед крестьянским хозяйством "БерҰзовка", улица Жастар № 25

Родниковский сельский округ

24

село Родников

Стенд перед зданием государственного коммунального казенного предприятия Родниковского сельского клуба государственнего учреждения "Мартукский районный отдел культуры, физической культуры и спорта", улица Ю.Гагарина № 12

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14